
1. Zatrudnienie

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego ma do dyspozycji 43,5 mln euro dotacji 
na wzrost zatrudnienia w województwie pomorskim

Przedsiębiorcy, instytucje naukowe, edukacyjne, organizacje pozarządowe, szkoły wyższe, 
podmioty ekonomii społecznej oraz jednostki samorządu – to głównie oni będą mogli sięgać 
w przyszłym roku po unijne dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, przeznaczone na wzrost zatrudnienia. Jeszcze w czwartym 
kwartale 2016 r. ogłoszone zostaną konkursy na: aktywizację zawodową osób pozostających 
bez pracy, kształcenie ustawiczne oraz adaptacyjność pracowników. 

Wsparcie finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego, które przeznaczone zostanie na 
wzrost zatrudnienia, obejmować będzie nie tylko osoby pozostające bez pracy, ale również 
tych, którzy z własnej inicjatywy są zainteresowani nabyciem, uzupełnieniem lub 
podwyższeniem swoich umiejętności i kompetencji. Jeden z konkursów wspierać będzie 
również pracowników przewidzianych do zwolnienia, zagrożonych zwolnieniem lub osób 
zwolnionych. Będą oni mogli zdobyć kwalifikacje i doświadczenie zawodowe, których 
wymaga obecny rynek pracy.

Aktualnie na terenie województwa pomorskiego realizowanych jest już ponad 50 projektów 
aktywizujących osoby bez pracy. Dzięki nim można podnieść i zmienić kwalifikacje zawodowe 
lub otrzymać dotację na założenie własnej działalności gospodarczej. Informacji na temat 
listy projektów dotyczących aktywizacji można zasięgnąć na stronie 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl, w zakładce „Znajdź dofinansowanie”  oraz w Punktach 
Informacyjnych Funduszy Europejskich.

Odważ się. Sięgnij po fundusze europejskie.

Więcej na stronie www.rpo.pomorskie.eu

http://www.rpo.pomorskie.eu/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


2. Zdrowie 

Ponad 11,5 mln zł na profilaktykę i diagnostykę stanu zdrowia mieszkańców województwa 
pomorskiego przeznaczy w ramach dotacji unijnych Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego

Dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 wspierać będą działania związane z poprawą zdrowia mieszkańców. Pod koniec grudnia 
2016 r. Europejski Fundusz Społeczny ogłosi konkurs z Poddziałania 5.4.2. Zdrowie na rynku 
pracy. 

Jego podstawowym celem będzie zwiększenie świadomości o roli profilaktyki i zdrowego 
trybu życia w zapobieganiu chorobom. Środki finansowe z UE przeznaczone zostaną na 
badania profilaktyczne dotyczące wczesnego wykrywania chorób nowotworowych: raka 
piersi, raka szyjki macicy oraz raka jelita grubego.

Beneficjentami w ramach tego konkursu mogą być: publiczne i prywatne podmioty 
świadczące usługi zdrowotne i ich organy założycielskie, samorządy terytorialne i ich 
jednostki organizacyjne, związki i stowarzyszenia samorządów, organizacje pozarządowe, 
firmy i organizacje przedsiębiorców, instytucje edukacyjne, szkoły wyższe, podmioty 
ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne.

Odważ się. Sięgnij po fundusze europejskie.

Więcej na stronie www.rpo.pomorskie.eu


